
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – V Settore 
Responsabile del Settore: dott.ssa Maria Musca 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria,   31  agosto  2017 
IL  DIRIGENTE 

RICHIAMATO il proprio provvedimento n.11396 del 22/08/2017 con il quale il contingente 
autorizzato dal Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca con la nota prot. n. 
AOODGPER 35363 del 10 agosto 2017 e contenuto nell’allegato 1 alla nota medesima, relativo alle 
assunzioni a tempo indeterminato del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno 
scolastico 2017/2018 per la provincia di Reggio Calabria è stato ripartito tra i profili professionali 
come di seguito: collaboratore scolastico n. 10 assistente amministrativo n. 5 assistente tecnico n. 1 
cuoco n. 1 collaboratore scolastico addetto   azienda agraria n. 1 
VISTI i verbali delle convocazioni svolte in data 30 agosto 2017, come da calendario comunicato 
con nota prot.n. 11508 del 24 agosto 2017 
VISTA la comunicazione di rinuncia all’immissione in ruolo del collaboratore scolastico addetto 
alle aziende agrarie sig. Lotito Francesco, collocato alla posizione n.1 con punti 41,30 della relativa 
graduatoria, pervenuta a mezzo posta elettronica certificata,  in data 30 agosto 2017, ed acquisita 
agli atti dell’ufficio con prot.n.11733 della stessa data 
RILEVATO che nella graduatoria permanente provinciale valida per l’a.s.2017/18 non  risultano 
inclusi ulteriori aspiranti 
RITENUTO dunque di dover disporre la compensazione del posto assegnato al profilo di 
collaboratore scolastico addetto   azienda agraria a favore di altro profilo professionale 
CONSIDERATO che, per effetto del succitato provvedimento n. 11396 del 22/08/2017, è stata 
disposta la compensazione di n. 1 posto assegnato al profilo di DSGA  a favore del profilo di 
assistente amministrativo, giusto quanto previsto dalla nota MIUR prot.n.35363 del 10.8.2017, 
nonché  la compensazione del contingente di n. 1 posto assegnato al profilo di Infermiere, 
appartenente all’area B – a favore del profilo di collaboratore scolastico, appartenente ad area 
professionale inferiore 
CONSIDERATO che il posto del profilo di collaboratore scolastico addetto alle aziende agrarie 
non assegnato per rinuncia dell’unico avente titolo, appartiene all’area A, e pertanto può essere 
compensato esclusivamente a favore del profilo di collaboratore scolastico, appartenente alla stessa 
area 
RITENUTO che la compensazione del contingente di collaboratore scolastico addetto alle aziende 
agrarie a favore del profilo di collaboratore scolastico comporta il venir meno dei presupposti che 
hanno determinato l’assegnazione del posto di infermiere a favore del profilo di collaboratore 
scolastico anziché a favore del profilo di assistente amministrativo, appartenente ala medesima area  
CONSIDERATO che è opportuno rideterminare la ripartizione tra i profili professionali del 
contingente per le immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno 
scolastico 2017/2018 per la provincia di Reggio Calabria già disposta con il predetto provvedimento 
n.11396 del 22/08/2017  

DISPONE 
Per quanto in premessa esplicitato, il contingente autorizzato dal Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca con la nota prot. n. AOODGPER 35363 del 10 agosto 2017, relativo 
alle assunzioni a tempo indeterminato del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno 
scolastico 2017/2018 per la provincia di Reggio Calabria ripartito tra i profili professionali per 
effetto del provvedimento n. n.11396 del 22/08/2017 è riformulato come di seguito indicato: 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0011763.31-08-2017



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – V Settore 
Responsabile del Settore: dott.ssa Maria Musca 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

PROFILO PROFESSIONALE N.POSTI 
COLLABORATORE SCOLASTICO 10 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 6 

ASSISTENTE TECNICO 1 
CUOCO 1 
TOTALE  18 

 
                                                                                                        IL DIRIGENTE 
                                                                                                         Mirella NAPPA 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
 
All’Albo on line 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria - Direzione Generale 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola  


		2017-08-31T05:36:37+0000
	NAPPA MIRELLA




